αἰδοῖ μειλιχίη, μετὰ δὲ πρέπει ἀγρομένοισιν  
οἵα τε Μουσάων ἵερὴ δόσις ἀνθρώποισιν  
ἐκ γὰρ Μουσάων καὶ Ἀπόλλωνος ἐκάτοιο

## VARIAE LECTIONES.

Praeferendum hinc ἀν' ἀγῶνα duxit Graevius ad h. l. et Sc. 312. Mihi quidam, ut Muetzelli p. 339. 387 seq. curum esse videtur ἀν' ἀγάνα δο-  
cumentum auctioribus fuisse in Carmine  
sive repositum, quod etiam eniat sequentibus: μετὰ δὲ  
μουσένοισι. Sed cum ἀνὰ ζετο-

τε bonum sit et auctoritate exempli cum supra allati, l. 69 seq. confirmetur, hoc, consensu Codd. offerunt exemplo Scholiastes iam euidem haud temere dese-  
xi.

*τρέπως* Flor. D. Rehd. *ἀγρο-*  
*πότερος* C.

Iunt 94. inverso ordine exhib-  
D.

οἴα τε vel οἴα τε vel οἴα τε  
Codd. οἴα τε etiam Ald.  
Iunt. 1. 2. Omissum τε in  
τε τοι Flor. A. οἴα τοι Ven.  
hinc Trinacellianam et  
multas Edd. occupavit. Si-  
tat metri causa recipienda  
dem Florentini Cod. lectio.  
at factum video a Boissona-  
si vereor, ut οἴα poste-  
sit Hesiodi. Conf. Sc. 1.

Tοι Μουσάων, quae Guyeti correctio  
est, in contextum recepta a Wintertono,  
Gaisf. Dind. probata etiam Lennepio ad  
Coluth. p. 54. Wolfio ad h. l. et Muet-  
zelli p. 84. nullius, quod sciam, au-  
ctoritate Codicis firmatur. Attamen red-

ditum iam a Bas. interprete *Tale Mu-*  
*sarum ingens manus hominibus*, quem  
secuti hinc alii. Sed, vel si ille sic ex  
Cod. reddiderit, unius huius Codicis  
auctoritas non satis ponderis habet con-  
tra tantum aliorum consensum, ut pro  
οἴα τε substituamus τοι, ac puto οἴα  
τε locum suum hic tueri posse. Conf.  
infra Comment.

vs. 94 abest a Paull. In Par. C.  
versum ad marginem scripsit idem lib-  
rarius, qui Scholia. ἐκ γὰρ τοι Μου-  
σάων Schol. A. D. ad Il. A. 176. Ed.  
Bekk. Schol. minora ad eund. locum  
Ed. Ald. p. 17. B. Schol. Pindari ad  
Pyth. IV. 133. Nem. III. 1. Schol. Can-  
tabr. et Ven. ad Theog. 30. Flor. B. C.  
D. Ven. Taur. Par. D. F. Bodl. Rehd.  
Iunt. 1. 2. quod ferri possit recepto  
*Μουσάων*, ut fecit Boissonadius: sed, ex-  
cepto, quod in Cod. Gott. Scholiorum  
ad Pindari Pyth. l. c. item *Μουσάων*  
exstat, constans in Codd. et apud au-  
tores citatos lectio est *Μουσάων*. Cum  
Themistio ll. cc. Eustathius p. 76. ἐκ  
μεν *Μουσάων*: cui tamen variationi non  
nimium tribuendum puto: at Themistii  
utroque loco lectionem καὶ Ἀπόλλωνος  
ἐκάτοιο in contextum recipere non du-  
bitavi, cum vulgata καὶ ἐκηβόλου Ἀπόλ-  
λωνος in digamma peccet, altera au-  
tem etiam apud Homerum clausula in-  
veniatur Il. H. 83. T. 285. H. in  
Ap. 4. et aliis locis. Quod in Schol.  
Ven. et Par. ad Th. 30. legitur καὶ  
Ἐλικανεύ. Απ. scribentis error censa-  
dus est.

καὶ Θέμιν αἰδοίην, ἐλικοβλέφαρόν τ' Ἀφροδίτην,  
 Ἡβῆν τε χρυσοστέφανον, καλήν τε Διάνην,  
 Ἡώ τ', Ἁέλιόν τε μέγαν, λαμπράν τε Σελήνην,  
 Λητώ τ', Ἰάπετόν τε, ἵδε Κρόνου ἀγκυλομήτην,  
 20 Γαῖαν τ', Ὄκεανόν τε μέγαν, καὶ Νύκτα μέλαιναν,  
 ἄλλων τ' ἀθανάτων ἱερὸν γένος αἰὲν ἔοντων  
 αἴ νύ ποθ' Ἡσίοδον καλὴν ἐδίδαξαν ἀοιδήν,  
 ἀργας ποιμάνονθ' Ἐλικῶνος ὑπὸ ζαθέοιο.  
 Τόνδε δέ με πρώτιστα θεὰς πρὸς μῆθον ἔειπον

## VARIAE LECTIONES.

**χον.** Sed mihi quidem non recedendum duxi a vulgata; cum ex hoc ipso, quod γαῖα in γῆ contractum et inde orta sint γενιόρος, γενιόνος et similia, colligi mihi posse videatur, diphthongi εῖ in γαῖα et derivatis hanc fuisse naturam, ut facile se pronunciando corripi pateretur, multorumque usu γενιόχος in γενιόχος abiret. Ac potuit, quo tempore primum scripta haec fuerunt, diphthongus hic in scriptura servari, quamvis non amplius longae vim syllabae in pronunciatione retineret, ut retinuit in Homeri locis citatis. Certe ex Homeri usu non continuo reformanda est in Hesiodeis lectio. vv. 18, 19, inverso ordine, ut a Wolfio exhibiti sunt, leguntur in Flor. A. D. E. F. Taur. Ven. Vat. Goettl. Par. C. D. E. F. G. H. I. Rehd. Iunt. 1. 2. Trinc. Colligit hinc Hermannus in cens. Goettingiana, versum 18. serius additum fuisse, cui sedem ipse iustum fuisse censem post v. 20. Sed, ut recte animadverxit Muetzell. p. 69, series ab universorum Deorum memoria concinnius post Iapetum et Saturnum ad omnium rerum primordia ducitur. Abest v. 18. a Flor.

C. Par. I. in eo versu Ἡώ τ' Ald. Iunt. 1. 2. Frob. Bas. primus Trinc. recte Ἡώ τ'. Vid. Schol. Ven. ad II. B. 262, I. 140. Pro λαμπράν τε Goettl. scripsit λαμπρήν τε cum Hermanno, sed hic in Goettl. cens. priore illa opinione sua reiecta tam hic, quam infra v. 371. (372) servandum λαμπράν statuit, quod tum Codd. (mei quidem omnes) utroque loco exhibit, tum citantes v. 371. (372) firmant Schol. ad Eurip. Phoen. 175, ad Apoll. Rh. IV. 34 et sic est λαμπρά τε Σελήνη in Hom. Epigr. 3. vs. 19. Abest a Par. M. Λητώ τε Ἰάπετόν τε ἥδε Κρ. legitur apud Aristidem T. II. p. 369. Ed. Iebb. Est ἥδε Κρ. etiam in Flor. B. Ἰάπετόν τ' ἥδε Κρ. corrigebat Heyn. in Ep. ad Wolf. Placuit idem Bentleio. Mihi post comma minus habere videtur offensionis hiatus.

vs. 20. Γαῖαν δὲ, Ὄκ. Vat. Par. E.

. vs. 24. Τόντε δὲ Flor. F. Par. A. B. Ald. Bas. sed interpres *hoc autem. πρώτα* Par. D. G. Υειπόν praferendum duxi cum Heynio in Ep. ad Wolf. et secuto hunc Dindorfio, exhibentibus illud Flor. G. D. E. F. Neap. Par. C. G. H. I. Iunt. 1. 2.